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Deze nog platte concepttekst wil ik straks bij ons op de website plaatsen: Akkoord wat jullie betreft?

COA huurt cruiseschepen voor opvang asielzoekers

Het COA heeft een huurcontract getekend voor de opvang van asielzoekers op twee cruiseschepen, De
verhuurder van de schepen is de Tallink Grupp en een van de schepen is bestemd voor Velsen. Voor het andere
schip wordt nog naar een plek gezocht en een derde schip is momenteel in optie.

Het cruiseschip Silja Europe is bestemd voor de opvang van asielzoekers in Velsen en is vanaf eind augustus
beschikbaar. Er wordt op dit moment opnieuw naar mogelijkheden gekeken om het schip aan de kade te
kunnen vastleggen. De Silja Europe heeft een aansluiting voor walstroom en het COA heeft de voorkeur om het
schip op walstroom te laten draaien. Mocht dit in het begin niet kunnen, dan gaat het COA voor de rmeest
duurzame alternatieve oplossing zijnde een zo stil, schoon en veilig mogelijke generator.

Voor de duur van maximaal een hall jaar kunnen op de Silja Europe 1000 mensen worden opgenvagen onder
begeleiding van COA-personeel. Technisch personeel van Tallink Grupp verblijft op het schip voor technisch
onderhoud.

Het tweede schip betreft het cruiseschip Galaxy en dit schip is beschikbaar vanaf midden september. Het is nog

niet bekend waar dit schip kan liggen.
Met vriendelijke groet,

Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving
Team Communicatie en Relatiemanagement
cid:image001.png @01D6BCDS 4EEFCODO
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Tetefoon: (D
Website: svww coanl
Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag

Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag
B & 8 B

ver-

Verzonden: donderdag 28 juli 2022 12:15

on

CC:
Onderwerp: RE: antwoord persvragen cruiseschip

Dank je wel-

Hartelijke groet,

Publiek en Bastuur



Team Communicatie
Gemeente Veisen

Dudokptein 1, 1971 EN Umuiden
Postbus 465, 1970 AL {imuiden

)

-4

van: (D

Verzonden: donderdag 28 juli 2022 10:22

sar

cc: (D

Onderwerp: RE: antwoord persvragen cruiseschip

oo (D

Even ter info naar jullie. De reder gaat vanmiddag een persbericht versturen en daarin staat dat de reder een
overeenkomst met het COA heeft gesloten voor de huur van twee cruiseschepen, waaronder een schip
besternd voor Velsen. De naam van het schip is Silja Europe. Nadat het persbericht is verzonden ga ik, als

hierom wordt gevraagd, de naam van het schip noemen.
Met vriendelijke groet,

Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving
TFeam Communicatie en Relatiemanagement

L)

Telefoon:_

Website: wiww coa.nl

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

BE B B R

van- (N

Verzonden: dinsdag 26 juli 2022 15:22

aan- (D
= ]

Onderwerp: TK: antwoord persvragen cruiseschip

Beste allen,

Nav ons collegebericht gisteravond ontvingen we enkele persvragen van de Iimuider Courant.
Hieronder de vragen en de antwoorden zoals ze net zijn gegeven. Zijn jullie op de hoogte!

1. Een alternatieve locatie is voor jullie niet bespreekbaar?

Uit eerder onderzoek werd al duidelijk dat er voor een zeecruiseschip geen andere geschikte
locatie is in Velsen, Daarin is niets veranderd.

2. stikstof is dus, in tegenstelling tot de andere obstakels, geen issue in Velsen?




Zoals we in ons antwoord gisteren al aangaven, vinden we een zo duurzaam mogelijke oplossing
belangrijk. Daarbij heeft walstroom onze absolute voorkeur, en daar zetten alle partijen {(COA,
het Ministerie, gemeente) op in. Het schip dat het COA heeft gecontracteerd heeft een
aansluiting voor walstroom. Met een tijdelijk aansluiting voor walstroom op de kade gaat het
waarschijnlijk al vanaf de ingangsdatum lukken om het schip op walstroom te laten draaien.
Mocht dit toch niet volledig kunnen vanaf het begin dan gaan we voor de meest duurzame
alternatieve oplossing; een zo stil, schoon en veilig mogelijke generator. De raad en inwoners
hebben ons dit cok nog expliciet meegegeven en zo willen we ook dat het gaat gebeuren. Mocht
tijdelijk een generator nodig zijn, dan gaan we nog in overleg met Provincie Noord-Holland als
bevoegd gezag over de gevolgen hiervan voor de stikstofuitstoot.

3. Als er meerdere cruiseschepen komen, wat betekent dat voor het voorzieningenniveau
voor de viuchtelingen?

Mocht het alternatief onderzocht gaan worden om meerdere kleinere (rivier)cruiseschepen achter elkaar
aan de kade aan (¢ laten meren, dan blijven de afspraken staan zoals die zijn vastgelegd in de
bestuursover¢enkomst en de aanvullende werkafspraken tussen gemeente Velsen en COA. Deze houden
in dat het COA zorg en onderwijs financiert en organiseert aan boord van het schip/de schepen of op de
kade. Ook verzorgt het COA een gevaricerd en regulier vrijetijdsprogramma op en rondom het schip/de
schepen.

4. En daarmee voor de belasting of de kansen voor Velsen-Noord?

Ook dat is onderdeel van de bestuursovereenkomst en bijbehorende werkafspraken met het
COA. Ook hiervoor geldt: als dit door veranderde omstandigheden een andere invulling moet
krijgen, blijft staan dat het COA dit zo goed mogelijk op een zelfde niveau uitvoert,

Hartelijke groet,
Publiek en Bestuur
Team Communicatie
Gemeente Velsen

Dudekplein 1, 1971 EN Umuiden
Postbus 465, 1970 AL Umuiden

A

Verzonden: dinsdag 26 juli 2022 15:15

oo

Onderwerp: RE: Persstuk B&W-update noodopvanglocatie Velsen-Noord en opvanglocatie
Driehuis

Hierbij onze antwoorden op jouw vragen:
1. Een alternatieve locatie is voor jullie niet bespreekbaar?



Uit eerder onderzoek werd al duidelijk dat er voor een zeecruiseschip geen andere geschikte
locatie is in Velsen. Daarin is niets veranderd.

2. stikstof is dus, in tegenstelling tot de andere obstakels, geen issue in Velsen?

Zoals we in ons antwoord gisteren al aangaven, vinden we een zo duurzaam mogelijke oplossing
belangrijk. Daarbij heeft walstroom onze absolute voorkeur, en daar zetten alle partijen (COA,
het Ministerie, gemeente) op in. Het schip dat het COA heeft gecontracteerd heeft een
aansluiting voor walstroom. Met een tijdelijk aansluiting voor walstroom op de kade gaat het
waarschijnlijk al vanaf de ingangsdatum lukken om het schip op walstroom te laten draaien.
Mocht dit toch niet volledig kunnen vanaf het begin dan gaan we voor de meest duurzame
alternatieve oplossing; een zo stil, schoon en veilig mogelijke generator. De raad en inwoners
hebben ons dit cok nog expliciet meegegeven en zo willen we ook dat het gaat gebeuren. Mocht
tijdelijk een generator nodig zijn, dan gaan we nog in overleg met Provincie Noord-Holland als
bevoegd gezag over de gevolgen hiervan voor de stikstofuitstoot.

3. Als er meerdere cruiseschepen komen, wat betekent dat voor het voorzieningenniveau
voor de viuchtelingen?

Mocht het alternatief onderzocht gaan worden om meerdere kleinere (rivier)cruiseschepen achter elkaar
aan de kade aan te laten meren, dan blijven de afspraken staan zoals die zijn vastgelegd in de
bestuursovereenkomst en de aanvullende werkafspraken tussen gemeente Velsen en COA. Deze houden
in dat het COA zorg en onderwijs financiert en organiseert aan boord van het schip/de schepen of op de
kade. Ook verzorgt het COA een gevaricerd en regulier vrijetijdsprogramma op en rondom het schip/de
schepen,

4. En daarmee voor de belasting of de kansen voor Velsen-Noord?

Ook dat is onderdeel van de bestuursovereenkomst en bijbehorende werkafspraken met het
COA. Ook hiervoor geldt: als dit door veranderde omstandigheden een andere invulling moet
krijgen, blijft staan dat het COA dit zo goed mogelijk op een zelfde niveau uitvoert.

Hartelijke groet,

Publiek en Bestuur
Team Communicatie

Gemeente Velsen
Dudokplein 1, 1971 EN muiden
Postbus 465, 1970 AL limuiden
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Verzonden: dinsdag 26 juli 2022 10:50

or D

Onderwerp: RE: Persstuk B&W-update noodopvanglocatie Velsen-Noord en opvanglocatie
Driehuis

Hoi(D




Nog een paar vraagjes na jullie collegebericht:

1. Een alternatieve locatie is voor jullie niet bespreekbaar?

2. Stokstof is dus, in tegenstelling tot de andere obstakels, geen issue in Velsen?

3. Als er meerdere cruiseschepen komen, wat betekent dat voor het voorzieningenniveau voor
de vluchtelingen?

4. En daarmee voor de belasting of de kansen voor Velsen-Noord?

Graag vandaag reactiel

Met vriendelijke groet,

H
]
Umuider Courant en Haarlems Dagblad zijn uitgaven van
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vor

Verzonden: maandag 25 juli 2022 18:47

~an: (D

Onderwerp: Persstuk B&W-update noodopvanglocatie Velsen-Noord en opvanglocatie Driehuis
Goedenavond,

Bijgaand ontvangt u een collegebericht met een update over de noodopvanglocatie Velsen-
Noord en opvanglocatie Driehuis.

Hartelijke groet,

Publiek en Bastuur
Team Communicatie
Gemeente Velsen

Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden
Postbus 465, 1970 AL limuiden

e
|_‘q I
~



Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud
van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is uitsiuitend bestemd voor de geadresseerde(n}. Mocht u
dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te
informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een
geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u
het bericht niet openbaar maken of op enige wijze verspreiden of vermenigvuldigen. --------

- - disclaimer--------------eee -~ --e-

The information contained in this e-mail, including possible attachments, is confidential and is
solely for the use of the intended recipient{s). Shouid you have received this e-mail
unintentionally you are then requested to inform the sender and to destroy the message.lt is
prohibited to use or disclose the information this message contains in whatsoever way.

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid it die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht, De
inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u
verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet
de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van
berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige
wijze verspreiden of vermenigvuldigen. -- - -ee- disclaimer----—-

Fhkokkkkkkokk ko bk kk ko k kR kR Rk R Rk k kR bk bk ke Rk F kR kR ko ko ke k ok kR kR ko ok ko

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and defete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

3 2 ok 3k ok e ok gk ok Sk 3k ok e ok ok o o k3 A ok ook A R ks ek ok s ok sk ok ke ok ok ok ok ok ok ok ok ok R o R o ke s K K ok ok ok ok ook ok ok ok ok Kk R ok
Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvioeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De
inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u
verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet
de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van
berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige
wijze verspreiden of vermenigvuldigen. ----- - ----disclaimer-—----

KRR R R R AR R LR R TR RNk kR ROk Rk ko kkkkkk R Rk ok ok ok k¥ ke ko

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat



aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
*************************t******************************#*#********t**
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HoillD
Voor jouw info: net belde—van- Hij wilde weten welke van de

twee schepen naar Velsen komt. Ik heb daarvoor nog even naar het COA verwezen omdat het
bericht nog niet uit is.
Harielijke groet,

Publiek en Bestuur
Team Communicatie

Gemeente Velsen

Dudokplein 1, 1871 EN {Jmuiden
Postbus 465, 1970 AL lJmuiden

=

van: (D

Verzonden: donderdag 28 juli 2022 13:20
Aan:

Onderwerp: RE: antwoord persvragen cruiseschip
Ik snap dat je dit aangeeﬂ- maar ik volg wel de brief van de Stass. Ik plaats de juiste foto van het
schip op onze site

{ps Begreep al dat je contact had met-. . & Fijne vakantie nogl)
Met vriendelijke groet,

Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving
Team Communicatie en Relatiemanagement

H

Te!efoon'_

Website: www . coa nl

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag



N —

Verzonden: donderdag 28 juli 2022 13:16

Onderwerp: RE: antwoord persvragen cruiseschip
Goede toevoegingen!

Eninderdaad: ik zou in de kop en bijv. de eerste keer in de tekst ‘zeecruiseschip’ gebruiken.
Anders kan in het hoofd van de lezer verwarring ontstaan.
Zie bijv, dit artikel over Zaanstad: % s.nlfartikel

Het beeld is een rivierschip, in tekst wordt het een zeecruiseschip genoemd, terwijl het toch een
rivierboot is...

o @
van IR

Verzonden: donderdag 28 juli 2022 13.04

aan:

ce ()

Onderwerp: RE: antwoord persvragen cruiseschip

Hoi-

Zie hieronder twee suggesties. Is het een cruiseschip of een zeecruiseschip? (of zit daar geen
verschif tussen? Omdat er ook overal over een zeecruiseschip wordt gesproken).

Hartelijke groet,

Publiek en Bestuur
Team Communicatie

Gemeente Velsen
Budokplein 1, 1971 EN lUmuiden
Postbus 465, 1970 AL lJmuiden

=
H

van (R — e )

Verzonden: denderdag 28 juli 2022 12:32

aan: (D
e ____|

Onderwerp: RE: antwoord persvragen cruiseschip

Deze nog platte concepttekst wil ik straks bij ons op de website plaatsen: Akkoord wat jullie betreft?

COA huurt cruiseschepen voor opvang asielzoekers

Het COA heeft een huurcontract getekend voor de opvang van asielzoekers op twee cruiseschepen.
De verhuurder van de schepen is de Tallink Grupp en een van de schepen is bestemd voor Velsen.

Voor het andere schip wordt nog naar een plek gezocht en een derde schip is momenteel in optie.



Het cruiseschip Silja Europe is bestemd voor de opvang van asielzoekers in Velsen en is vanaf eind
augustus beschikbaar. Er wordt op dit moment opnieuw naar mogelijkheden gekeken om het schip
veilig aan de kade te kunnen vastleggen. De Silja Europe heeft een aansluiting voor walstroom en het
COA heeft de voorkeur om het schip op walstroom te laten draaien. Mocht dit in het begin niet
kunnen, dan gaat het COA tijdelijk voor de meest duurzame alternatieve oplossing zijnde een zo stil,
schoon en veilig mogelijke generator

Voor de duur van maximaal een hall jaar kunnen op de Silja Europe 1000 mensen worden
opgenvagen onder begeleiding van COA-personeel. Technisch personeel van Tallink Grupp verblijft
op het schip voor technisch onderhoud.

Het tweede schip betreft het cruiseschip Galaxy en dit schip is beschikbaar vanaf midden september.
Het i1s nog niet bekend waar dit schip kan liggen.

Met vriendelijke groet,

Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving
Team Communicatie en Relatiemanagement

(]

Terefoon:_

Website: www .coa nl

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

| B8 5 8

van (R

Verzonden: donderdag 28 juli 2022 12:15
Aan:

cc
Onderwerp: RE: antwoord persvragen cruiseschip

Dank je wel-

Hartelijke groet,

Publiek en Bestuur
Team Communicatie

Gemeente Velsen
Budokplein 1, 1971 EN lJmuiden
Postbus 465, 1970 AL lJmuiden

Iv

-
Verzonden: donderdag 28 juli 2022 10:22
Aan:




cc A
Onderwerp: RE: antwoord persvragen cruiseschip

Dag
Even ter info naar jullie. De reder gaat vanmiddag een persbericht versturen en daarin staat dat de

reder een overeenkomst met het COA heeft gesloten voor de huur van twee cruiseschepen,
waaronder een schip bestemd voor Velsen. De naam van het schip is Silja Europe. Nadat het
persbericht is verzonden ga ik, als hierom wordt gevraagd, de naam van het schip noemen.
Met vriendelijke groet,

Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving
Team Communicatie en Relatiemanagement

]

Telefoon _

Website: www.coa.nl

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

H B\ 8 B
van (VIR s e S )
Verzonden: dinsdag 26 juli 2022 15:22

an

Onderwerp: TK: antwoord persvragen cruiseschip

Beste allen,

Nav ons collegebericht gisteravond ontvingen we enkele persvragen van de limuider Courant.
Hieronder de vragen en de antwoorden zoals ze net zijn gegeven. Zijn juliie op de hoogte!

1. Een alternatieve locatie is voor jullie niet bespreekbaar?

Uit eerder onderzoek werd al duidelijk dat er voor een zeecruiseschip geen andere geschikte
locatie is in Velsen. Daarin is niets veranderd.

2. Stikstof is dus, in tegenstelling tot de andere obstakels, geen issue in Velsen?

Zoals we in ons antwoord gisteren al aangaven, vinden we een zo duurzaam mogelijke oplossing
belangrijk. Daarbij heeft walstroom onze absolute voorkeur, en daar zetten alle partijen (COA,
het Ministerie, gemeente) op in. Het schip dat het COA heeft gecontracteerd heeft een
aansluiting voor walstroom. Met een tijdelijk aansluiting voor walstroom op de kade gaat het
waarschijnlijk al vanaf de ingangsdatum lukken om het schip op walstroom te laten draaien.
Mocht dit toch niet volledig kunnen vanaf het begin dan gaan we voor de meest duurzame
alternatieve oplossing; een zo stil, schoon en veilig mogelijke generator. De raad en inwoners
hebben ons dit ook nog expliciet meegegeven en zo willen we ook dat het gaat gebeuren. Mocht
tijdelijk een generator nodig zijn, dan gaan we nog in overleg met Provincie Noord-Holland als
bevoegd gezag over de gevolgen hiervan voor de stikstofuitstoot.

3. Als er meerdere cruiseschepen komen, wat betekent dat voor het voorzieningenniveau
voor de vliuchtelingen?

Mocht het alternatief onderzocht gaan worden om meerdere kleinere (rivier)cruiseschepen achter elkaar
aan de kade aan te laten meren, dan blijven de afspraken staan zoals die zijn vastgelegd in de
bestuursovereenkomst en de aanvullende werkafspraken tussen gemeente Velsen en COA. Deze houden
in dat het COA zorg en onderwijs financiert en organiseert aan boord van het schip/de schepen of op de
kade. Ook verzorgt het COA een gevarieerd en regulier vrijetijdsprogramma op en rondom het schip/de
schepen.




4. En daarmee voor de belasting of de kansen voor Velsen-Noord?

Ook dat is onderdeel van de bestuursovereenkomst en bijbehorende werkafspraken met het
COA. Ock hiervoor geldt: als dit door veranderde omstandigheden een andere invulling moet
krijgen, blijft staan dat het COA dit zo goed mogelijk op een zelfde niveau uitvoert.

Hartelijke groet,

Publiek en Bestuur
Team Communicatie

Gemeente Velsen
Dudokplein 1, 1971 EN |Jmuiden
Peostbus 465, 1970 AL lJmuiden

H

Van:
Verzonden: dinsdag 26 juli 2022 15:15
Aan:

cc- A

Onderwerp: RE: Persstuk B&W-update noodopvanglocatie Velsen-Noord en opvanglocatie

Driehuis

Hoi D
Hierbij onze antwoorden op jouw vragen:

1. Een alternatieve locatie is voor jullie niet bespreekbaar?

Uit eerder onderzoek werd al duidelijk dat er voor een zeecruiseschip geen andere geschikte
locatie is in Velsen. Daarin is niets veranderd.

2. Stikstof is dus, in tegenstelling tot de andere obstakels, geen issue in Velsen?

Zoals we in ons antwoord gisteren al aangaven, vinden we een zo duurzaam mogelijke oplossing
belangrijk. Daarbij heeft walstroom onze absolute voorkeur, en daar zetten alle partijen {COA,
het Ministerie, gemeente) op in. Het schip dat het COA heeft gecontracteerd heeft een
aansluiting voor walstroom. Met een tijdelijk aansluiting voor walstroom op de kade gaat het
waarschijnlijk al vanaf de ingangsdatum lukken om het schip op walstroom te laten draaien.
Mocht dit toch niet volledig kunnen vanaf het begin dan gaan we voor de meest duurzame
alternatieve oplossing; een zo stil, schoon en veilig mogelijke generator. De raad en inwoners
hebben ons dit ook nog expliciet meegegeven en zo willen we ook dat het gaat gebeuren. Mocht
tijdelijk een generator nodig zijn, dan gaan we nog in overleg met Provincie Noord-Holland als
bevoegd gezag over de gevolgen hiervan voor de stikstofuitstoot,

3. Als er meerdere cruiseschepen komen, wat betekent dat voor het voorzieningenniveau
voor de viuchtelingen?

Mocht het alternatief onderzocht gaan worden om meerdere kleinere (rivier)cruiseschepen achter elkaar
aan de kade aan te laten meren, dan blijven de afspraken staan zoals die zijn vastgelegd in de

bestuursovereenkomst en de aanvullende werkafspraken tussen gemeente Velsen en COA. Deze houden
in dat het COA zorg en onderwijs financiert en organiseert aan boord van het schip/de schepen of op de




kade. Ook verzorgt het COA een gevarieerd en regulier vrijetijdsprogramma op en rondom het schip/de
schepen.

4. En daarmee voor de belasting of de kansen voor Velsen-Noord?

Ock dat is onderdeel van de bestuursovereenkomst en bijbehorende werkafspraken met het
COA. Ook hiervoor geldt: als dit door veranderde omstandigheden een andere invulling moet
krijgen, blijft staan dat het COA dit zo goed mogelijk op een zelfde niveau uitvoert.

Hartelijke groet,

Publiek en Bestuur
Team Communicatie

Gemeente Velsen
Dudokplein 1, 1971 EN IUmuiden
Postbus 465, 1970 AL lJmuiden

|

Van;
Verzonden: dinsdag 26 juli 2022 10:50
Aan:
Onderwerp: RE: Persstuk B&W-update noodopvanglocatie Velsen-Noord en opvanglocatie
Driehuis

Hoi (D

Nog een paar vraagjes na jullie collegebericht:

1. Een alternatieve locatie is voor jullie niet bespreekbaar?

2. Stokstof is dus, in tegenstelling tot de andere ohstakels, geen issue in Velsen?

3. Als er meerdere cruiseschepen komen, wat betekent dat voor het voorzieningenniveau voor
de vluchtelingen?

4. En daarmee voor de belasting of de kansen voor Velsen-Noord?

Graag vandaag reactie!

Met vriendelijke groet

2]

IJmuider Courant en Haarlems Dagblad zijn uitgaven van



ven D

Verzonden: maandag 25 juli 2022 18:47

Aan: communicatie velsen <communicatie@elsen.nl>

Onderwerp: Persstuk B&W-update noodopvanglocatie Velsen-Noord en opvanglocatie Driehuis
Goedenavond,

Bijgaand ontvangt u een collegebericht met een update over de noodopvanglocatie Velsen-
Noord en opvanglocatie Driehuis.

Hartelijke groet,

Publiek en Bestuur
Team Communicatie

Gemeente Velsen
Dudokplein 1, 1971 EN Bmuiden
Postbus 465, 1970 AL ldmuiden

; 'I

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud
van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde{n). Mocht u
dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te
informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een
geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u
het bericht niet openbaar maken of op enige wijze verspreiden of vermenigvuldigen. -----------

The information contained in this e-mail, including possible attachments, is confidential and is
solely for the use of the intended recipient(s). Should you have received this e-mail
unintentionally you are then requested to inform the sender and to destroy the message. It is
prohibited to use or disclose the information this message contains in whatsoever way.

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De
inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u
verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet de
geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van

berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze
verspreiden of vermenigvuldigen. disclaimer---------
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de



geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De
inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u
verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet de
geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van
berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze
verspreiden of vermenigvuldigen. disclaimer---------
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De
inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u
verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet de
geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van
berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze
verspreiden of vermenigvuldigen. disclaimer---------
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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Van:

Aan:

Ce:

Onderwerp: RE: Persstuk B&W-update noodopvanglocatie Velsen-Noord en opvanglocatie Driehuis
Datum: maandag 25 juli 2022 19:02:27

Bijlagen: imaged0i.png

Dank voor het doorsturen

G -

Mer.al even doorgenomen. maar ik ga op donderdag 11 augustus met vakantie en ben
begin september weer terug.-vervangt mij vwb communicatie enl
zijnde landelijk woordvoerder is contactpersoon voor media.

- Ik heb mijn collega en communicatieadviseur
ven in de cc gezet.

Tot zover. Hartelijke groet,

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van:
Datum: maandag 25 jul. 2022 6:53 PM

Onderwerp: FW: Persstuk B& W-update noodopvanglocatie Velsen-Noord en opvanglocatie Drichuis

este (D

Bijgaand mail ik juilie TK het collegebericht dat zojuist naar onze gemeenteraad is verstuurd.
Hartelijke groet,

Publiek en Bestuur
Team Communicatie

Gemeente Velsen
Dudokplein 1, 1971 €N Umuiden
Postbus 465, 1970 AL limuiden

—

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De
inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is vitsluitend bestemd voor de
geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u

H3



verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet de
geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van

berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze
verspreiden of vermenigvuldigen. --- --- --- ~-disclaimer---------
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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